

Z DNIEM NR DZIEŃ

POŁĄCZ. RADZYSK SOLIDARNI !!!

Nakład 20 tys. egz.

Serwis informacyjny Regionalnego Komitetu
Strajkowego NSZZ "Solidarność" Dolny Śląsk

Nr 78/226

1-3 sierpnia 1982

Wrocław, Wałbrzych, Legnica, Jelenia Góra, Świdnica, Kłodzko, Dzierżonów, Opole, Kalisz

W ostatnich dniach lipca odbyło się posiedzenie Tymczasowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ "Solidarność" z udziałem wszystkich jej członków. W trakcie obrad omówiono następujące sprawy:

- aktualna sytuacja w kraju po sejmowych wystąpieniach gen. Jaruzelskiego i wicepremiera Rakowskiego;
- bieżące i długofalowe cele Związku;
- taktyka działań bieżących Związku;
- problemy związane z próbami reaktywowania przez władze samorządu pracowniczego;
- sytuacja w górnictwie;
- kwestie związane z problemami ludzi represjonowanych za działalność związkową.

Uzgodniono i przyjęto następujące dokumenty: "5 x NIE", "Apel w rocznicę Sierpnia '80", "Stanowisko w sprawie wznowienia działalności samorządów pracowniczych w warunkach stanu wojennego", "Społeczeństwo podziemne. Wstępne założenia deklaracji programowej TKK NSZZ "Solidarność", "Do skazanych, aresztowanych i internowanych za działalność społeczną", "Komunikat w sprawie sytuacji w Świdniku".

Redakcja

5 x NIE

Lipcowe posiedzenie Sejmu jest kolejnym dowodem odrzucenia przez władze współpracy ze społeczeństwem.

Po pierwszej nie tylko nie zniesiono stanu wojennego, ale zapowiedziano bezterminowe utrzymywanie stanu wyjątkowego w kraju.

Po drugiej: nie uwolniono żadnego z ponad 2000 skazanych; nie uwolniono wszystkich internowanych - część z nich /w tym również kobiety/ otrzymała jedynie tzw. czasowe zwolnienia nakazujące powrót do ośrodka odesobnienia, nie uwolniono przewodniczącego NSZZ "Solidarność" Lecha Wałęsy i kierownika Związku.

Po trzeciej: nie sformułowano warunków odwołania NSZZ "Solidarność", co więcej, rozwiązanie problemu rucho związku odwołano w bliżej nieokreślonej przyszłości, w której władza nie robi miejsca dla "Solidarności".

Po czwartej: nie zaproponowano żadnych zasad autentycznego porozumienia narodowego. Zamiast tego powołuje się nowe, dyspozycyjne wobec władzy ciała takie, jak Patriotyczny Ruch Ocalenia Narodowego, czy Społeczna Komisja Koordynacyjna d/s Związków Zawodowych.

Po piątej: nie przedstawiono żadnych konkretnych planów wdrożenia reformy gospodarczej oszukując jednocześnie od społeczeństwa niewolniczej pracy i przyjęcia odpowiedzialności za losy kraju.

5 x nie to odebranie społeczeństwu jakiegokolwiek nadziei na polityczne i gospodarcze zmiany w Polsce. Dalsze pogłębianie się przepaści między rządzącymi a rządzonymi dramatycznie zmniejsza szanse wyjścia z kryzysu.
28 lipca 1982

Tymczasowa Komisja Koordynacyjna
NSZZ "Solidarność"

Zbigniew Bujak /Mazowsze/, Władysław Frasyniuk /Dolny Śląsk/, Władysław Hardek /Małopolska/, Bogdan Lis /Gdańsk/, Eugeniusz Szumiełko /członek Prezydium KK/.

DO SKAZANYCH, ARESZTOWANYCH I INTERNOWANYCH ZA DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNĄ

Za wierność ideałom "Solidarności" i wolę walki o wolność i sprawiedliwość społeczną w naszym kraju zapłaciliście wysoką cenę. Wiemy, że kary, szykany i represje nie są w stanie zniszczyć w Was wiary w zwycięstwo. I choć oddzielono nas murami więzień i drutami obozów, to łączą nas wspólna walka, te same cele, nasza "Solidarność". Jesteście dla wszystkich wzorem odwagi i godności. Nie ustaniemy w walce o Waszą i naszą wolność. WYTRWAJĄCIE !

28 lipca 1982

TKK NSZZ "Solidarność"

Zbigniew Bujak, Władysław Frasyniuk, Władysław Hardek, Bogdan Lis, Eugeniusz Szumiełko

31 sierpnia mijają dwa lata od dnia, kiedy Międzyzakładowy Komitet Strajkowy w Stoczni Gdańskiej podpisał z przedstawicielami NSZZ PSL porozumienie. Porozumienie, które pokazało, że dialog między społeczeństwem a władzą jest możliwy, dawno nadzieję, że stanie się on podstawą rozwiązywania polskich problemów. Choćby nadzieja ta zatarła się w grudniu, chociaż 22 lipca władze jeszcze raz odrzuciły propozycje ugody społecznej, 31 sierpnia, w święto "Solidarności" zamierzamy, że Związek w dalszym odługu zdecydowany jest walczyć o porządek.

16 sierpnia mijają dwa lata od dnia, kiedy w Stoczni Gdańskiej powstał Międzyzakładowy Komitet Strajkowy z Lechem Wałęsą, kiedy zrodziła się "Solidarność". W dniach 16-31 sierpnia obecność naszego Związku będzie szczególnie widoczna. Apelujemy o wzięcie akcji plakatowych i ulotkowych. Wzywamy ogniw Związku do zorganizowania 31 sierpnia 1982 pokojowych manifestacji ulicznych pod hasłami przywrócenia działalności NSZZ "Solidarność", uwolnienia internowanych, aresztowanych i skazanych, zawarcia porozumienia narodowego. Wzywamy wszystkich do udziału w tych manifestacjach.

28 lipca 1982

Tymczasowa Komisja Koordynacyjna
NSZZ "Solidarność"

Zbigniew Bujak, Władysław Frasyniuk, Władysław Hardek, Bogdan Lis, Eugeniusz Szumiejko

Stanowisko w sprawie wznowienia działalności samorządów pracowniczych w warunkach stanu wojennego.

Ustawy o przedsiębiorstwach państwowych i samorządzie z 25.IX.1981 - chociaż nie w pełni zgodne z oczekiwaniami załóg - zagwarantowały samorządowi znaczne kompetencje w zarządzaniu przedsiębiorstwem, umożliwiały rozwój samorządności gospodarczej. Ostatnie decyzje władz pozbawiły samorzady istotnych uprawnień wynikających z tych ustaw.

Samorząd w stanie wojennym tylko pozornie stwarza możliwość autentycznego zbiorowego działania. W rzeczywistości chodzi tu o powtórzenie manewru HSB-owskiego z 1958 r. Samorząd w stanie wojennym ma ukatrupić władzę podejmowanie niepopularnych decyzji i omińnięcie niewygodnych ustaw, dać złudzenie społecznych konsultacji, umożliwić przerzucenie odpowiedzialności za sytuację gospodarczą. Ma poszerzyć krąg ludzi współpracujących z władzą pod dyktando a zarazem ochronić aparat przez utrzymanie nomenklatury. Ma angażować społeczeństwo w pozorowanie Reformy. Wszystko to prowadzi nie tylko do bezsilności, demoralizacji i wyobcowania z łaski organu samorządowego - taka pozorną reprezentacją interesów pracowniczych toruje drogę do likwidacji NSZZ "Solidarność".

Samorząd pracowniczy nie może działać bez swobody życia politycznego i gospodarczego, bez partnera, jakim są związki zawodowe. Tak więc warunkiem jego wznowienia jest zapewnienie pełnych uprawnień ustawowych, uwolnienie internowanych i skazanych, odwołanie sędziów, możliwość przeprowadzenia demokratycznych wyborów do Rad Pracowniczych. W obecnej sytuacji wybrane przez 13.XII.1981 Rady Pracownicze mogą podjąć działalność tylko wówczas, gdy mandat ich będzie potwierdzony w referendum załogi. Działające samorządy powinni pamiętać, że podlegają ocenie moralnej załogi i są przed nią odpowiedzialni.

28 lipca 1982

TEK NSZZ "Solidarność"

Zbigniew Bujak, Władysław Frasyniuk, Władysław Hardek, Bogdan Lis, Eug. Szumiejko

KOMUNIKAT

Uznając sytuację pracowników WSK Świdnik zwolnionych z powodu działalności związkowej za szczególnie trudną - TEK przyznaje im część pozostających w jej dyspozycji funduszy. Pomoc ta jest konieczna - mianem nie tylko jeden zakład przemysłowy około 200 bezrobotnych od wielu tygodni nie może znaleźć pracy. TEK apeluje do członków NSZZ "Solidarność", do wszystkich ludzi dobrej woli, do Kościoła i organizacji charytatywnych o zorganizowanie stoierek i przekazywanie darów i datków dla bezrobotnych Świdniczan. Pomoc prosimy przekazywać do regionów reprezentowanych w TEK, lub bezpośrednio do Świdnika.

28 lipca 1982

TEK NSZZ "Solidarność"

Zbigniew Bujak, Władysław Frasyniuk, Władysław Hardek, Bogdan Lis, Eug. Szumiejko

Ze względu na brak miejsca tekst "Wstępnych założeń deklaracji programowej TEK NSZZ "Solidarność" zamieszczy w następnym numerze.

NUMER ZAMKNIĘTO: 29 lipca 1982 o godz. II.

PRZEPISZ - PODAJ DALEJ - OD, OMBIE ZALEŻY LOS WOLNEGO SŁOWA W POLSCE !!!